АДМИНИСТРАЦИЯ
ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июля 2020 года №46

О внесении изменений постановление Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 28 ноября 2014 года №89 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также учитывая протест Курчатовской межрайонной прокуратуры от 20.07.2020г №37-2020, Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области» (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 28 ноября 2014 года №89:
1) Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Орган ведомственного контроля осуществляет контроль в отношении:
1) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон №44-ФЗ);
2) определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
3) соблюдения предусмотренных Федеральным законом №44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
4) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.»;
2) Пункт 5 Порядка считать утратившим силу.
2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. Главы Дружненского сельсовета
Курчатовского района                                                                              В.В. Евсеева